
 
 

 

Il responsabile del procedimento : Vincenzo  BAFFA 

 

Il responsabile dell’istruttoria:  Bruno Diego GALLACE –Felicia Marianna MELINA- Angela  FRATTO  

Via Cosenza  n. 31 / 88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200  -  Fax 0961-739199 /200 

  e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

                                    Direzione Generale 

Ufficio II^ 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE CATANZARO 

 

          IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il D.M. 29/11/2017 N. 267 “Regolamento recante: Disciplina delle modalità  

               procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento, ai 

               sensi dell’art. 1 bis comma 2 del decreto-legge 5 dicembre 2005 n. 250 convertito con 

               modificazioni dalla legge 3 febbraio 2006, n.27”; 

VISTO  il D.M. 6 giugno 2017 n. 380 “Criteri e Parametri per l’assegnazione dei contributi delle  

              scuole paritarie per l’a.s. 2016/2017”; 

VISTO  il decreto dell’USR Calabria n.116221  del 27/10/2017  con il quale il DG  ha suddiviso la 

    somma da destinare alle scuole paritarie dell’infanzia per un totale di   euro 332.258,85  

    quale acconto di 4/12 per il nuovo anno scol. 2017/2018, ed il decreto n. 116220 

               del 27/10/2017     con il quale sono stati destinati i fondi relativi agli 8/12 quale saldo dei 

              contributi per l’anno scol. 2016/2017 

CONSIDERATO  che la verifica prevista dall’art. 48 bis, introdotto dal D.L. 262 del 2006,  

             convertito   con modificazioni della legge 286/2006, e , rivisto nell’attuale stesura della 

             legge n. 222/2007 di conversione, con modifiche del D.L. 159/2007 e relativo  

             Regolamento di attuazione, non si rende applicabile ai soggetti percettori dei contributi di  

             cui trattasi, in ossequio alle indicazioni fornite dal MEF con circolari n. 22/2008,  

              n.29/2009 e n. 27/2011 

VISTE   le comunicazioni trasmesse dalle scuole dell’infanzia paritarie funzionanti nella provincia 

di Catanzaro  dalle quali risulta il numero di alunni iscritti e delle relative sezioni 

funzionanti;  

TENUTO CONTO che per errore materiale è stato comunicato all’USR di Catanzaro l’esistenza di 

              n. 55 sezioni funzionanti in provincia mentre il dato esatto è di n.58  motivo per il quale  

              è  stata effettuata   una decurtazione proporzionale  che incide per ogni sezione per  

             euro 312.47 somma che verrà assegnata, a conguaglio, in fase di erogazione del saldo     

finale; 

RITENUTO  di dovere assegnare l’anticipo di 4/12 relativo all’anno scolastico 2017/2018 ed 

              il saldo dei contributi di gestione  alle scuole dell’infanzia della provincia per 

              l’anno scolastico 2016/2017;      

 

         D E C R E T A  
     

- Art. 1 - 

             Per le considerazioni di cui in premessa  alle scuole dell’infanzia paritarie  funzionanti nella 

provincia di Catanzaro, senza fini di lucro, è assegnato, quale anticipo – periodo settembre-

dicembre 2017 , il contributo ordinario di gestione di euro 5.728,60  -  a sezione -  come da tabella 

A che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

 

MIUR.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0010336.08-11-2017

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it


 
 

 

Il responsabile del procedimento : Vincenzo  BAFFA 

 

Il responsabile dell’istruttoria:  Bruno Diego GALLACE –Felicia Marianna MELINA- Angela  FRATTO  

Via Cosenza  n. 31 / 88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200  -  Fax 0961-739199 /200 

  e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

                                    Direzione Generale 

Ufficio II^ 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE CATANZARO 

 

 

Art. 2 

 

Alle scuole paritarie dell’infanzia, come da allegata  -tabella B- , parte integrante del presente 

provvedimento,  è assegnato quale saldo dei contributi di gestione per l’anno scolastico 2016/17   la 

somma, per ciascuna sezione funzionante, di Euro 8.516,83. 

 

 

 

 

-  Art. 2 – 

 

                   Le risorse finanziarie saranno attinte dai capitoli 1477 p.g.  (residui e competenza) 1477 

p.g. 2 (competenza), 1479 p.g. 1 (competenza). 

 

 

  

 
                                                  IL DIRIGENTE 

                                 Angela  RIGGIO 
                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa  connessa 

       

 

 

 

 

 

Ai Gestori delle Scuole Paritarie 

      -Sc. Infanzia- 

       

All’Ufficio ragioneria   SEDE 

 

Al sito web 
 

 

 
       
 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it

		2017-11-07T16:32:02+0000
	RIGGIO ANGELA




